LEI Nº 6525

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL Nº
5482, DE 13 DE OUTUBRO DE 2003.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, APROVA e o Prefeito
Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º - O parágrafo único do Artigo 2°, da Lei Municipal nº
5482, de 13 de outubro de 2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º - ( ... )

Parágrafo único - O pedido de consignação poderá ser
realizado mediante assinatura do servidor e encaminhado ao órgão consignante,
através do consignatário interessado, ou, preferencialmente, por meio de
sistema eletrônico de consignação, com senha pessoal do servidor a ser
fornecida pelo órgão consignante."

( ... )

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Praça Jerônimo Monteiro, 32 •Centro
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170
Tel.: 28 3155-5338. Fax: 28 3522-2870

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de julho de 2011.

CARLO~C~~~DIAS
Prefeito Municipal

PUBLIC!1!JO NO D:.\RIO OFICIAL
Nc ?,f\!\9 de o:+ 1o::f-1àJM

DE ITAPEMIRIM

www.cachoeiro.es.gov.br Cidade nova. Gente feliz